
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 04 сентября 2020 года  № 116-1  

 

Санкт-Петербург 

 

О выплате членам Территориальной избирательной комиссии № 11  

и участковых избирательных комиссий избирательных участков      

№№ 414-509 за условия работы, связанные с обеспечением санитарно-

эпидемиологической безопасности при подготовке и проведении 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 

  
В соответствии с соглашением между Министерством финансов 

Российской Федерации и Правительством Санкт-Петербурга от 21 июля 2020 

года № 01-01-06/06-609 «О предоставлении бюджету Санкт-Петербурга 

дополнительной финансовой помощи из федерального бюджета в виде дотации 

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов 

Российской Федерации», Порядком осуществления выплаты членам 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге за условия работы, связанные с 

обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке и 

проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, утвержденным решением Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 01 сентября 2020 года № 211-3 «О 

размере и порядке осуществления выплаты членам избирательных комиссий в 

Санкт-Петербурге за условия работы, связанные с обеспечением санитарно-

эпидемиологической безопасности при подготовке и проведении 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации», Территориальная избирательная 

комиссия № 11 решила: 

1. Произвести выплату членам Территориальной избирательной комиссии 

№ 11 с правом решающего голоса на основании табеля учета использования 

рабочего времени и Сведений о фактически отработанном времени за условия 

работы, связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической 

безопасности при подготовке и проведении общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в 

размере 5 923 руб. 14 коп. (Пять тысяч девятьсот двадцать три рубля 14 

копеек), согласно приложению №1 к настоящему решению. 



2. Произвести выплату членам участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса избирательных участков №№ 414-509 на основании 

Сведений о фактически отработанном времени, за условия работы, связанные с 

обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке и 

проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации в размере 5 923 руб. 14 коп. (Пять тысяч 

девятьсот двадцать три рубля 14 копеек), согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

3. Поручить специалисту 2 категории-главному бухгалтеру 

Территориальной избирательной комиссии № 11 произвести выплаты согласно 

п.п.1 и 2 настоящего решения в следующие сроки: 

3.1.  Членам Территориальной избирательной комиссии № 8 не позднее 

15 сентября 2020 года; 

3.2. Членам участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 414-509 не позднее 30 октября 2020 года. 

4. Выплата осуществляется в безналичной форме. 

5. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

6. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 К.Г.Степанова. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 11 

К.Г.Степанов 

  
Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 11 

А.П.Басин 

 

 



Приложение № 1 

к решению Территориальной избирательной комиссии 

№ 11 от 04.09.2020 года № 116-1 

 

Список членов Территориальной избирательной комиссии № 11 

 с правом решающего голоса, работавших при подготовке и проведении 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 

 в Конституцию Российской Федерации 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Статус 

1 2 3 

1.  Степанов Константин Геннадьевич Председатель 

2.  Басин Антон Павлович Секретарь 

3.  
Дмитриев Дмитрий Владимирович Член с правом решающего 

голоса 

4.  Кемаева Алиса Игоревна Член с правом решающего голоса 

5.  Книзель Светлана Геннадьевна Член с правом решающего голоса 

6.  Колпаков Виталий Юрьевич Член с правом решающего голоса 

7.  Рытина Наталья Алексеевна Член с правом решающего голоса 

8.  Судьин Владимир Иванович Член с правом решающего голоса 

9.  Тимченко Дмитрий Борисович Член с правом решающего голоса 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 11 

А.П.Басин 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Территориальной избирательной комиссии 

№ 11 от 04.09.2020 № 116-1 

 

Список членов участковых избирательных комиссий 

 с правом решающего голоса , работавших в участковых избирательных 

комиссиях в Санкт-Петербурге в день проведения общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений 

 в Конституцию Российской Федерации 1 июля 2020 года 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена УИК с правом решающего 

голоса 

Номер 

ИУ 

1 2 3 

1.  Аксенова Нина Петровна 414 

2.  Баранов Дмитрий Николаевич 414 

3.  Булахтина Елена Владимировна 414 

4.  Вахрушева Ирина Николаевна 414 

5.  Герасимова Ольга Викторовна 414 

6.  Караваев Денис Андреевич 414 

7.  Коровашкина Нина Васильевна 414 

8.  Пятовская Ирина Николаевна 414 

9.  Северинова Татьяна Васильевна 414 

10.  Суморокова Вера Андреевна 414 

11.  Холодовская Наталья Борисовна 414 

12.  Артемьева Каролина Сергеевна 415 

13.  Гончарова Татьяна Алексеевна 415 

14.  Зуева Валентина Васильевна 415 

15.  Коваль Ирина Валерьевна 415 

16.  Кричевцова Елена Андреевна 415 

17.  Поляков Василий Владимирович 415 

18.  Роянская Марина Владимировна 415 

19.  Тимошин Герман Сергеевич 415 

20.  Филипенко Юлия Викторовна 415 

21.  Яковлева Екатерина Андреевна 415 

22.  Беляева Оксана Анатольевна 416 

23.  Котельников Дмитрий Анатольевич 416 

24.  Курганова Каролина Руслановна 416 

25.  Михаськина Наталья Викторовна 416 

26.  Прокофьева Ирина Леонидовна 416 

27.  Романова Ольга Валерьевна 416 

28.  Савкин Андрей Олегович 416 

29.  Яковлев Алексей Евгеньевич 416 

30.  Яковлева Анастасия Владимировна 416 

31.  Яковлева Жанна Богдановна 416 



32.  Грозов Павел Владимирович 417 

33.  Каганер Павел Львович 417 

34.  Лебедев-Шмидтгоф Владимир Юрьевич 417 

35.  Носовицкий Евгений Дмитриевич 417 

36.  Попова Марина Дмитриевна 417 

37.  Циплияускене Татьяна Анатольевна 417 

38.  Янковский Роман Валериевич 417 

39.  Астраханцев Дмитрий Александрович 418 

40.  Гедзенко Елена Владимировна 418 

41.  Лященко Павел Геннадьевич 418 

42.  Одоевских Екатерина Романовна 418 

43.  Одоевских Михаил Владимирович 418 

44.  Семенов Алексей Юрьевич 418 

45.  Струнова Алла Сергеевна 418 

46.  Файзуллина Зульфия Радиковна 418 

47.  Фалькович Лариса Олеговна 418 

48.  Яковенко Владимир Федорович 418 

49.  Алексеев Алексей Денисович 419 

50.  Гребенюк Александр Владимирович 419 

51.  Листровая Галина Александровна 419 

52.  Михайлова Карина Сергеевна 419 

53.  Негляд Мария Яковлевна 419 

54.  Позднякова Анна Игоревна 419 

55.  Сорокина Наталия Дмитриевна 419 

56.  Тимохина Наталья Владимировна 419 

57.  Бородин Александр Петрович 420 

58.  Бородина Ольга Борисовна 420 

59.  Дмитриева Мария Олеговна 420 

60.  Кондратьева Марина Александровна 420 

61.  Машурова Анастасия Игоревна 420 

62.  Романовский Алексей Дмитриевич 420 

63.  Сафонова Вероника Александровна 420 

64.  Черная Татьяна Юрьевна 420 

65.  Арутюнов Константин Ваганович 421 

66.  Арутюнова Лариса Тариеловна 421 

67.  Долгобородова Татьяна Петровна 421 

68.  Кормалыс Галина Борисовна 421 

69.  Малеева Инна Константиновна 421 

70.  Новиченкова Евгения Александровна 421 

71.  Новиченкова Ксения Александровна 421 

72.  Новиченкова Фанья Саматовна 421 

73.  Сенькина Анна Александровна 421 

74.  Велтистова Ольга Германовна 422 

75.  Дементьева Ирина Юрьевна 422 

76.  Игнатьева Наталья Сергеевна 422 

77.  Карпов Андрей Николаевич 422 



78.  Колупаева Вероника Сергеевна 422 

79.  Петров Алексей Петрович 422 

80.  Попова Жанна Викторовна 422 

81.  Уварова Юлия Николаевна 422 

82.  Алексеева Елена Александровна 423 

83.  Антонов Николай Александрович 423 

84.  Береговая Елена Сергеевна 423 

85.  Боровков Александр Германович 423 

86.  Гульцова Елена Валерьевна 423 

87.  Могильникова Наталья Сергеевна 423 

88.  Попова Галина Егоровна 423 

89.  Сербина Екатерина Андреевна 423 

90.  Барбазанова Лариса Валерьевна 424 

91.  Дьяченко Владислав Игоревич 424 

92.  Егорова Елена Игоревна 424 

93.  Зеленина Анастасия Игоревна 424 

94.  Лазаренко Иван Владиславович 424 

95.  Меньшаков Владислав Александрович 424 

96.  Силин Илья Алексеевич 424 

97.  Устинов Василий Александрович 424 

98.  Шипулин Константин Игоревич 424 

99.  Аксенова Нина Николаевна 425 

100.  Василевская Ирина Васильевна 425 

101.  Иванова Наталья Алексеевна 425 

102.  Карасева Вера Павловна 425 

103.  Карасюк Екатерина Николаевна 425 

104.  Мартын Галина Ивановна 425 

105.  Репченкова Татьяна Алексеевна 425 

106.  Чернавский Игорь Александрович 425 

107.  Ширяева Екатерина Юрьевна 425 

108.  Баринова Марина Владимировна 426 

109.  Волченкова Елена Сергеевна 426 

110.  Иванов Алексей Геннадьевич 426 

111.  Иванова Ольга Вячеславовна 426 

112.  Илляшевич Вера Николаевна 426 

113.  Маслак Татьяна Григорьевна 426 

114.  Никонова Татьяна Владимировна 426 

115.  Птицын Алексей Игоревич 426 

116.  Томашпольская Дария Сергеевна 426 

117.  Черкасская Мария Владимировна 426 

118.  Агафонов Антон Андреевич 427 

119.  Андреева Наталья Аркадьевна 427 

120.  Березин Денис Валерьевич 427 

121.  Маслов Сергей Владимирович 427 

122.  Матросов Валерий Владимирович 427 

123.  Матросов Сергей Валерьевич 427 



124.  Матросова Анастасия Валерьевна 427 

125.  Мухин Павел Алексеевич 427 

126.  Никандрова Галина Павловна 427 

127.  Афанасьева Надежда Леонидовна 428 

128.  Виноградова Валентина Викторовна 428 

129.  Кулайтите Нина Вацисовна 428 

130.  Минин Андрей Александрович 428 

131.  Минина Людмила Николаевна 428 

132.  Павлова Светлана Викторовна 428 

133.  Первов Игорь Леонидович 428 

134.  Тунева Галина Даниловна 428 

135.  Щербакова Виктория Сергеевна 428 

136.  Алиев Ариф Баласан Оглы 429 

137.  Герцева Наталия Валериевна 429 

138.  Григоров Виктор Анатольевич 429 

139.  Денисенко Лариса Владиславовна 429 

140.  Дмитракова Ирина Петровна 429 

141.  Дорошенко Елена Николаевна 429 

142.  Невежин Максим Сергеевич 429 

143.  Петровский Георгий Валентинович 429 

144.  Гулько Снежана Игоревна 430 

145.  Демьянова Полина Вячеславовна 430 

146.  Ефремов Вячеслав Александрович 430 

147.  Короткова Елена Владимировна 430 

148.  Лукина Юлия Эдуардовна 430 

149.  Мосина Надежда Борисовна 430 

150.  Некрасова Ольга Викторовна 430 

151.  Романенко Евгений Сергеевич 430 

152.  Трушанова Галина Тимофеевна 430 

153.  Шнуренко Ольга Евгеньевна 430 

154.  Штанников Антон Андреевич 430 

155.  Двойнишникова Татьяна Федоровна 431 

156.  Зенкин Сергей Евгеньевич 431 

157.  Калинина Татьяна Алексеевна 431 

158.  Корелочкин Алексей Александрович 431 

159.  Коршунова Татьяна Владимировна 431 

160.  Михалев Борис Евгеньевич 431 

161.  Савченко Ольга Владимировна 431 

162.  Аршинова Анастасия Александровна 432 

163.  Гапеева Анастасия Викторовна 432 

164.  Долгий Петр Владимирович 432 

165.  Землянова Ирина Валерьевна 432 

166.  Зотова Полина Алексеевна 432 

167.  Кондратюк Наталья Юрьевна 432 

168.  Муравьева Ольга Васильевна 432 

169.  Мучкина Екатерина Анатольевна 432 



170.  Опокина Наталья Викторовна 432 

171.  Пуничева Людмила Алексеевна 432 

172.  Сафонова Надежда Юрьевна 432 

173.  Ахметова Айгуль Агдасовна 433 

174.  Гуцу Анастасия Васильевна 433 

175.  Игнатьева Анна Алексеевна 433 

176.  Княжевская Алиса Юрьевна 433 

177.  Княжевская Мария Александровна 433 

178.  Козлов Константин Андреевич 433 

179.  Козлова Мария Андреевна 433 

180.  Малышева Вера Борисовна 433 

181.  Снимщиков Андрей Александрович 433 

182.  Тихомирова Ирина Алексеевна 433 

183.  Васильева Лариса Геннадиевна 434 

184.  Вдовиченко Павел Андреевич 434 

185.  Павлова Лариса Дмитриевна 434 

186.  Петрова Марина Анатольевна 434 

187.  Портнягина Вера Павловна 434 

188.  Самарина Ольга Валерьевна 434 

189.  Трофимова Наталия Валентиновна 434 

190.  Абдулкаюмова Людмила Юрьевна 435 

191.  Баскаева Луиза Ншановна 435 

192.  Богомолова Валентина Александровна 435 

193.  Богомолова Татьяна Валентиновна 435 

194.  Заозерская Людмила Вячеславовна 435 

195.  Крылова Наталия Юрьевна 435 

196.  Рохина Ирина Андреевна 435 

197.  Тульский Сергей Владимирович 435 

198.  Уланова Кашифа Хасьяновна 435 

199.  Цветкова Раиса Александровна 435 

200.  Баширова Анна Алексеевна 436 

201.  Волегова Полина Дмитриевна 436 

202.  Зырянова Екатерина Павловна 436 

203.  Комкова Юлия Валерьевна 436 

204.  Макароничева Екатерина Дмитриевна 436 

205.  Пронькин Андрей Михайлович 436 

206.  Себякина Евгения Игоревна 436 

207.  Трефилова Ирина Вячеславовна 436 

208.  Хлебникова Юлия Сергеевна 436 

209.  Чивадзе Арчил Вахтангович 436 

210.  Чивадзе Ольга Евгеньевна 436 

211.  Банарь Светлана Александровна 437 

212.  Бердников Евгений Николаевич 437 

213.  Бердникова Татьяна Алексеевна 437 

214.  Ильченко Оксана Александровна 437 

215.  Новожилова Наталья Викторовна 437 



216.  Плотникова Нуранья Шакировна 437 

217.  Попов Валентин Петрович 437 

218.  Попова Елена Викторовна 437 

219.  Синиченко Леонид Константинович 437 

220.  Воробьева Виктория Юрьевна 438 

221.  Высоцкая Валентина Владимировна 438 

222.  Лиокумович Леонид Борисович 438 

223.  Толмачева Екатерина Александровна 438 

224.  Хаджаев Евгений Хамзаевич 438 

225.  Шилова Анастасия Александровна 438 

226.  Шилова Мария Павловна 438 

227.  Алдошкина Татьяна Васильевна 439 

228.  Бурлаков Борис Евгеньевич 439 

229.  Волынко Марина Николаевна 439 

230.  Воробей Максим Станиславович 439 

231.  Воронкова Татьяна Игоревна 439 

232.  Лактионов Сергей Александрович 439 

233.  Мамедова Оксана Захировна 439 

234.  Мещеряков Никита Сергеевич 439 

235.  Рыхтюк Ольга Сергеевна 439 

236.  Федорова Валентина Александровна 439 

237.  Бабакина Ирина Григорьевна 440 

238.  Бобырь Ирина Евгеньевна 440 

239.  Борисенко Владислав Витальевич 440 

240.  Нагибина Ольга Александровна 440 

241.  Петров Игорь Дмитриевич 440 

242.  Руденко Юлия Борисовна 440 

243.  Сагарда Марина Николаевна 440 

244.  Шашко Даниил Андреевич 440 

245.  Бондарчук Ирина Леонидовна 441 

246.  Бородин Михаил Константинович 441 

247.  Варзонин Павел Юрьевич 441 

248.  Варзонина Ольга Владимировна 441 

249.  Крупко Максим Сергеевич 441 

250.  Сальман Анастасия Михайловна 441 

251.  Сальман Руслан Михайлович 441 

252.  Тихомирова Ольга Арнольдовна 441 

253.  Хусаинов Ринат Харрасович 441 

254.  Васильев Виталий Евгеньевич 442 

255.  Казанцева Татьяна Ильинична 442 

256.  Киселева Елена Константиновна 442 

257.  Левакова Людмила Юрьевна 442 

258.  Мирная Валентина Николаевна 442 

259.  Мирная Лидия Андреевна 442 

260.  Пелинен Галина Анатольевна 442 

261.  Сильванович Анна Витальевна 442 



262.  Шахназаров Александр Аванесович 442 

263.  Шилов Павел Николаевич 442 

264.  Герасимова Мария Дмитриевна 443 

265.  Зазыкина Елена Геннадьевна 443 

266.  Лесик Демьян Игоревич 443 

267.  Подоскин Александр Александрович 443 

268.  Салтанова Ольга Денисовна 443 

269.  Смирнова Наталья Дмитриевна 443 

270.  Солнцев Михаил Вячеславович 443 

271.  Удалова Ксения Сергеевна 443 

272.  Анисимов Антон Александрович 444 

273.  Архипова Нина Игнатьевна 444 

274.  Грохольский Дмитрий Романович 444 

275.  Ильин Дмитрий Владимирович 444 

276.  Итунина Екатерина Алексеевна 444 

277.  Клочкова Екатерина Викторовна 444 

278.  Лесничук Татьяна Алексеевна 444 

279.  Матросов Антон Александрович 444 

280.  Нонина Дарья Альфредовна 444 

281.  Притула Регина Львовна 444 

282.  Васильева Юлия Борисовна 445 

283.  Вишневская Елена Анатольевна 445 

284.  Иевлева Елена Александровна 445 

285.  Краснов Сергей Николаевич 445 

286.  Мухина Наталья Владимировна 445 

287.  Питкевич Артем Борисович 445 

288.  Солодова Валентина Георгиевна 445 

289.  Тегай Анна Владиславовна 445 

290.  Томилина Елена Олеговна 445 

291.  Шубина Оксана Алексеевна 445 

292.  Андреева Нина Михайловна 446 

293.  Большакова Екатерина Вячеславовна 446 

294.  Виноградова Анна Александровна 446 

295.  Витолин Андрей Витальевич 446 

296.  Гришин Игорь Александрович 446 

297.  Красиков Сергей Александрович 446 

298.  Лебедев Дмитрий Валерьевич 446 

299.  Петрова Елена Владимировна 446 

300.  Полякова Ирина Николаевна 446 

301.  Тарасова Марина Сергеевна 446 

302.  Анемподистова Александра Юрьевна 447 

303.  Воробьева Наталья Константиновна 447 

304.  Гвоздольская Ольга Юрьевна 447 

305.  Годвод Ирина Дмитриевна 447 

306.  Крихели Яна Мерабовна 447 

307.  Курочкина Марина Александровна 447 



308.  Ловчикова Наталья Владимировна 447 

309.  Суханов Павел Михайлович 447 

310.  Шубина Раиса Александровна 447 

311.  Голубкова Виктория Александровна 448 

312.  Гомзин Александр Сергеевич 448 

313.  Иванов Максим Андреевич 448 

314.  Кривонос Ирина Александровна 448 

315.  Крылов Денис Сергеевич 448 

316.  Кушнир Лариса Михайловна 448 

317.  Проценко Екатерина Владимировна 448 

318.  Рябинина Юлия Леонидовна 448 

319.  Гордеева Ксения Андреевна 449 

320.  Гордеева Татьяна Геннадьевна 449 

321.  Иванов Евгений Юрьевич 449 

322.  Иванова Дарья Владимировна 449 

323.  Икоева Мариэль Сергеевна 449 

324.  Мухортов Кирилл Михайлович 449 

325.  Николаева Наталья Сергеевна 449 

326.  Шевелев Юрий Александрович 449 

327.  Юдин Дмитрий Юрьевич 449 

328.  Богоявленская Марина Николаевна 450 

329.  Варавка Оксана Леонидовна 450 

330.  Иванов Анатолий Сергеевич 450 

331.  Иванова Ольга Петровна 450 

332.  Книжник Екатерина Александровна 450 

333.  Москвичева Наталья Игоревна 450 

334.  Орлова Маргарита Игоревна 450 

335.  Ширякова Яна Сергеевна 450 

336.  Гальчун Денис Олегович 451 

337.  Коломиец Леся Станиславовна 451 

338.  Комарова Виктория Вадимовна 451 

339.  Куфтырева Мария Павловна 451 

340.  Лысков Михаил Александрович 451 

341.  Михеенкова Ксения Александровна 451 

342.  Рукосуев Виталий Вячеславович 451 

343.  Швецова Елена Анатольевна 451 

344.  Шепард Виктория Екатериновна 451 

345.  Белоножко Алексей Андреевич 452 

346.  Василенко Владимир Юрьевич 452 

347.  Василенко Светлана Михайловна 452 

348.  Воробьёв Дмитрий Александрович 452 

349.  Коломиец Станислав Анатольевич 452 

350.  Мазий Галина Сергеевна 452 

351.  Сафонов Максим Сергеевич 452 

352.  Ширяков Михаил Александрович 452 

353.  Гордеева Нина Николаевна 453 



354.  Женалина Татьяна Владимировна 453 

355.  Каркачева Яна Борисовна 453 

356.  Круглова Татьяна Николаевна 453 

357.  Мартыненко Александра Дмитриевна 453 

358.  Нилов Андрей Александрович 453 

359.  Тихонова Любовь Владимировна 453 

360.  Хрусталёва Елена Юрьевна 453 

361.  Шептало Данила Дмитриевич 453 

362.  Шептало Елена Витальевна 453 

363.  Демьянова Алёна Александровна 454 

364.  Еремина Кристина Алексеевна 454 

365.  Жидеева Елизавета Александровна 454 

366.  Жидеева Ольга Владимировна 454 

367.  Леунина Надежда Александровна 454 

368.  Леунина Ольга Дмитриевна 454 

369.  Павлова Эльмира Интизамовна 454 

370.  Приемышева Елена Александровна 454 

371.  Соколова Наталия Николаевна 454 

372.  Андреев Вадим Сергеевич 455 

373.  Голова Елизавета Алексеевна 455 

374.  Иванов Мирослав Юрьевич 455 

375.  Игнатова Антонина Анатольевна 455 

376.  Коломацкий Антон Александрович 455 

377.  Мартынец Марина Николаевна 455 

378.  Пономарева Серафима Андреевна 455 

379.  Капанин Александр Дмитриевич 456 

380.  Кашпарова Юлия Геннадьевна 456 

381.  Климук Наталья Владимировна 456 

382.  Кожанова Надежда Петровна 456 

383.  Конохова Ольга Дмитриевна 456 

384.  Лосева Виктория Васильевна 456 

385.  Мещерякова Светлана Владимировна 456 

386.  Фонотова Елена Александровна 456 

387.  Алексеева Виктория Андреевна 457 

388.  Алексеева Наталья Алексеевна 457 

389.  Васич Александр 457 

390.  Колобаева Ксения Роллановна 457 

391.  Постников Вадим Викторович 457 

392.  Федотов Роман Александрович 457 

393.  Федотова Елена Дмитриевна 457 

394.  Царькова Карина Владимировна 457 

395.  Борина Ирина Николаевна 458 

396.  Жуковская Мария Борисовна 458 

397.  Загатин Руслан Николаевич 458 

398.  Кульгейко Наталия Вячеславовна 458 

399.  Мищенко Ксения Игоревна 458 



400.  Николаев Платон Андриянович 458 

401.  Павлова Валентина Леонидовна 458 

402.  Харчук Евгений Сергеевич 458 

403.  Андреев Денис Михайлович 459 

404.  Артемьев Артур Германович 459 

405.  Груздева Елена Вячеславовна 459 

406.  Игнатьева Светлана Александровна 459 

407.  Михайлова Регина Сергеевна 459 

408.  Мишина Елизавета Андреевна 459 

409.  Оден Ольга Александровна 459 

410.  Северин Сергей Николаевич 459 

411.  Богданов Вячеслав Валерьевич 460 

412.  Васильева Людмила Владимировна 460 

413.  Емельяненко Ольга Васильевна 460 

414.  Зайцев Виктор Николаевич 460 

415.  Улитина Ирина Львовна 460 

416.  Улитина Татьяна Валерьевна 460 

417.  Чесноков Игорь Анатольевич 460 

418.  Чеснокова Лариса Владимировна 460 

419.  Щеголькова Наталья Васильевна 460 

420.  Данилов Игорь Игоревич 461 

421.  Данилов Павел Михайлович 461 

422.  Звягин Андрей Александрович 461 

423.  Орешков Роман Андреевич 461 

424.  Пименов Евгений Александрович 461 

425.  Сигида Дарья Владимировна 461 

426.  Юдина Ольга Владимировна 461 

427.  Якушенко Александр Андреевич 461 

428.  Воропаев Алексей Владимирович 462 

429.  Воропаев Владимир Владимирович 462 

430.  Воропаева Ольга Васильевна 462 

431.  Грохольская Наталья Геннадьевна 462 

432.  Комлев Кирилл Валентинович 462 

433.  Тафинцева Лилия Владимировна 462 

434.  Хренкова Ирина Владимировна 462 

435.  Чмариков Дмитрий Михайлович 462 

436.  Гусейнова Юлия Александровна 463 

437.  Иванова Екатерина Германовна 463 

438.  Калашникова Надежда Алексеевна 463 

439.  Кергенцева Ольга Викторовна 463 

440.  Кулакова Екатерина Владимировна 463 

441.  Ляхович Татьяна Юрьевна 463 

442.  Рылова Алена Сергеевна 463 

443.  Федотова Надежда Юрьевна 463 

444.  Афанасьева Ирина Владимировна 464 

445.  Лунёва Ольга Юрьевна 464 



446.  Нестерова Наталья Владимировна 464 

447.  Пономарев Роман Олегович 464 

448.  Пономарева Анна Валерьевна 464 

449.  Пономарева Мария Вячеславовна 464 

450.  Яковлева Ирина Игоревна 464 

451.  Бабкова Оксана Павловна 465 

452.  Владимиров Алексей Дмитриевич 465 

453.  Елинецкая Марина Николаевна 465 

454.  Киреева Ксения Андреевна 465 

455.  Новицкий Павел Сергеевич 465 

456.  Стасюк Зоя Николаевна 465 

457.  Урина Анна Алексеевна 465 

458.  Аджаматова Айна Дагировна 466 

459.  Буринкова Валентина Александровна 466 

460.  Мокина Ольга Михайловна 466 

461.  Образцова Светлана Евгеньевна 466 

462.  Рудакова Елена Валерьевна 466 

463.  Семенова Виктория Анатольевна 466 

464.  Смольянинов Андрей Юрьевич 466 

465.  Шпаков Евгений Дмитриевич 466 

466.  Антощенкова Светлана Ивановна 467 

467.  Селищева Светлана Николаевна 467 

468.  Синотова Надежда Александровна 467 

469.  Соловьева Наталья Ивановна 467 

470.  Стасюк Мария Вячеславовна 467 

471.  Шумилин Илья Алексеевич 467 

472.  Шумилина Ольга Вячеславовна 467 

473.  Волоцкова Мария Сергеевна 468 

474.  Захаренко Светлана Владимировна 468 

475.  Захарова Алина Алексеевна 468 

476.  Иванов Николай Михайлович 468 

477.  Ленский Юрий Михайлович 468 

478.  Меронен Наталья Николаевна 468 

479.  Никончук Виталий Андреевич 468 

480.  Андросов Александр Игоревич 469 

481.  Атаманов Денис Николаевич 469 

482.  Атаманова Юлия Игоревна 469 

483.  Иванов Владимир Владимирович 469 

484.  Иванова Татьяна Владимировна 469 

485.  Орлова Вера Владимировна 469 

486.  Паниотов Роман Игоревич 469 

487.  Чернов Олег Михайлович 469 

488.  Чернова Ксения Игоревна 469 

489.  Азаев Канан Рафиг оглы 470 

490.  Алимов Игорь Владимирович 470 

491.  Байрамова Лейла Гайтаран кызы 470 



492.  Гоминова Софья Андреевна 470 

493.  Дронов Руслан Геннадьевич 470 

494.  Иванов Антон Игоревич 470 

495.  Салтуханов Ибрагим Мусаевич 470 

496.  Шевченко Валерий Анатольевич 470 

497.  Белогузова Анастасия Юрьевна 471 

498.  Брызгалова Наталья Андреевна 471 

499.  Куракина Наталья Владимировна 471 

500.  Рымцев Юрий Алексеевич 471 

501.  Рымцева Юлия Николаевна 471 

502.  Савельев Дмитрий Геннадьевич 471 

503.  Туз Виктория Валерьевна 471 

504.  Туфриков Владислав Федорович 471 

505.  Туфрикова Юлия Витальевна 471 

506.  Жамалитдинов Али Борисович 472 

507.  Зелинская Татьяна Васильевна 472 

508.  Злыгостева Людмила Михайловна 472 

509.  Иванова Наталия Витальевна 472 

510.  Ивченко Дмитрий Викторович 472 

511.  Ивченко Ирина Юрьевна 472 

512.  Морозов Юрий Анатольевич 472 

513.  Сергеев Александр Дмитриевич 472 

514.  Сергеев Дмитрий Дмитриевич 472 

515.  Амелина Екатерина Владимировна 473 

516.  Арсентьева Нина Петровна 473 

517.  Висицкая Ольга Дмитриевна 473 

518.  Денисов Алексей Дмитриевич 473 

519.  Денисова Татьяна Олеговна 473 

520.  Забровская Янна Павловна 473 

521.  Томей Мария Федоровна 473 

522.  Турутина Оксана Вадимовна 473 

523.  Удальцова Анастасия Владимировна 473 

524.  Чернышева Виктория Геннадьевна 473 

525.  Вотчицев Константин Николаевич 474 

526.  Жирков Кирилл Юрьевич 474 

527.  Кабрицкий Артём Николаевич 474 

528.  Ковалев Андрей Игоревич 474 

529.  Папазов Сергей Михайлович 474 

530.  Петухов Александр Михайлович 474 

531.  Петухов Андрей Михайлович 474 

532.  Поляков Дмитрий Сергеевич 474 

533.  Чупышев Иван Николаевич 474 

534.  Иванова Екатерина Аркадьевна 475 

535.  Крашенинина Лилия Витальевна 475 

536.  Литвинко Алёна Владимировна 475 

537.  Масюк Ольга Александровна 475 



538.  Рожнов Иван Михайлович 475 

539.  Рожнова Оксана Юрьевна 475 

540.  Серебренникова Мария Сергеевна 475 

541.  Чайка Мария Александровна 475 

542.  Алексеева Оксана Юрьевна 476 

543.  Афанасьева Надежда Семеновна 476 

544.  Кузьмичева Юлия Викторовна 476 

545.  Максимова Талия Алиевна 476 

546.  Петренко Евгения Анатольевна 476 

547.  Смирнов Василий Валерьевич 476 

548.  Смирнова Анна Васильевна 476 

549.  Смирнова Ольга Владимировна 476 

550.  Шанаурова Зоя Юрьевна 476 

551.  Яковлев Алексей Михайлович 476 

552.  Беседина Юлия Сергеевна 477 

553.  Горбунова Евгения Александровна 477 

554.  Егоров Алексей Николаевич 477 

555.  Короткова Ольга Васильевна 477 

556.  Майорова Марина Игоревна 477 

557.  Малышева Марина Игоревна 477 

558.  Михайлова Ольга Ивановна 477 

559.  Флёмин Андрей Владимирович 477 

560.  Балашова Елена Михайловна 478 

561.  Дергачев Владимир Сергеевич 478 

562.  Петрова Марина Валерьевна 478 

563.  Семенов Денис Владимирович 478 

564.  Скворцов Вячеслав Алексеевич 478 

565.  Скворцов Михаил Вячеславович 478 

566.  Скворцова Людмила Викторовна 478 

567.  Скворцова Ольга Валерьевна 478 

568.  Фирсова Елена Юрьевна 478 

569.  Чернышова Ольга Викторовна 478 

570.  Бабиков Александр Николаевич 479 

571.  Бабикова Раиса Исмагиловна 479 

572.  Барышников Юлиан Семенович 479 

573.  Васильев Анатолий Сергеевич 479 

574.  Верба Нина Сергеевна 479 

575.  Гажева Валерия Павловна 479 

576.  Гажева Ирина Ивановна 479 

577.  Овчаренко Надежда Васильевна 479 

578.  Анисимова Наталья Олеговна 480 

579.  Афонин Игорь Вячеславович 480 

580.  Афонина Валентина Владимировна 480 

581.  Досужев Сергей Сергеевич 480 

582.  Колесова Екатерина Алексеевна 480 

583.  Новикова Алёна Анатольевна 480 



584.  Прач Виктория Анатольевна 480 

585.  Ткачев Ярослав Алексеевич 480 

586.  Хохлов Виктор Валерьевич 480 

587.  Черняева Оксана Александровна 480 

588.  Щеблыкин Дмитрий Сергеевич 480 

589.  Анохина Валентина Александровна 481 

590.  Архипов Андрей Юрьевич 481 

591.  Боброва Оксана Геннадьевна 481 

592.  Голубовская Мария Юрьевна 481 

593.  Гурьев Сергей Эдуардович 481 

594.  Егоров Никита Андреевич 481 

595.  Караван Надежда Васильевна 481 

596.  Палайчук Надежда Викторовна 481 

597.  Цветкова Светлана Валерьевна 481 

598.  Васильева Анна Сергеевна 482 

599.  Ивашина Полина Владимировна 482 

600.  Калинина Анна Сергеевна 482 

601.  Кузнецов Юрий Борисович 482 

602.  Новикова Светлана Владимировна 482 

603.  Пшеничный Антон Кириллович 482 

604.  Радченко Евгений Алексеевич 482 

605.  Фоминцев Алексей Александрович 482 

606.  Ананьева Яна Александровна 483 

607.  Гришанова Светлана Евгеньевна 483 

608.  Лаппе Анна Михайловна 483 

609.  Лаппе Сергей Анатольевич 483 

610.  Николаева Наталья Владимировна 483 

611.  Петрова Ирина Анатольевна 483 

612.  Сенча Павел Владимирович 483 

613.  Смирнов Антон Денисович 483 

614.  Антипов Александр Константинович 484 

615.  Бычкова Ольга Юрьевна 484 

616.  Красавцева Елена Константиновна 484 

617.  Макина Светлана Валентиновна 484 

618.  Пурсиайнен Елизавета Олеговна 484 

619.  Семенова Татьяна Михайловна 484 

620.  Уточкин Павел Сергеевич 484 

621.  Французова Анастасия Алексеевна 484 

622.  Александрова Наталия Нестеровна 485 

623.  Иванова Ольга Юрьевна 485 

624.  Кадысев Алексей Валерьевич 485 

625.  Каскова Зоя Николаевна 485 

626.  Колесникова Алефтина Васильевна 485 

627.  Сафронов Владислав Валерьевич 485 

628.  Сафронова Виктория Ивановна 485 

629.  Северикова Наталья Геннадьевна 485 



630.  Василевский Алексей Юрьевич 486 

631.  Кириллова Елена Павловна 486 

632.  Князева Галина Алексеевна 486 

633.  Крашеницын Антон Геннадьевич 486 

634.  Кузякина Ксения Александровна 486 

635.  Лосева Татьяна Викторовна 486 

636.  Марьямяки Екатерина Сергеевна 486 

637.  Мерзляков Александр Сергеевич 486 

638.  Озерова Наталья Александровна 486 

639.  Сухомыро Юлия Алексеевна 486 

640.  Хорошавцева Ирина Владимировна 486 

641.  Экнодосьян Дмитрий Викторович 486 

642.  Алекперова Татьяна Геннадьевна 487 

643.  Горохова Валерия Леонидовна 487 

644.  Костюк Ольга Михайловна 487 

645.  Марютина Татьяна Дмитриевна 487 

646.  Новгородова Ольга Ивановна 487 

647.  Пужайкина Галина Васильевна 487 

648.  Пушпур Валентина Сергеевна 487 

649.  Смирнова Алла Юрьевна 487 

650.  Глекова Екатерина Юрьевна 488 

651.  Диденко Максим Николаевич 488 

652.  Корчиц Павел Анатольевич 488 

653.  Митрохина Анна Михайловна 488 

654.  Павский Артем Игоревич 488 

655.  Раков Евгений Николаевич 488 

656.  Румянцева Елена Павловна 488 

657.  Третьяков Артур Владимирович 488 

658.  Урбаник Виталий Геннадьевич 488 

659.  Хорькова Дарья Анатольевна 488 

660.  Богданов Филипп Юрьевич 489 

661.  Гаркуша Мария Александровна 489 

662.  Грауль Владимир Николаевич 489 

663.  Кильдеев Шамиль Шайхуллович 489 

664.  Красовский Александр Константинович 489 

665.  Подъелышев Сергей Александрович 489 

666.  Полякова Елизавета Павловна 489 

667.  Романов Николай Михайлович 489 

668.  Романова Наталья Сергеевна 489 

669.  Семенова Елена Владимировна 489 

670.  Советская Марина Анатольевна 489 

671.  Соколова Альбина Олеговна 489 

672.  Балашова Елена Павловна 490 

673.  Баутина Татьяна Львовна 490 

674.  Бурова Анна Николаевна 490 

675.  Иванченко Лилия Михайловна 490 



676.  Колоницкая Татьяна Александровна 490 

677.  Полякова Ирина Викторовна 490 

678.  Тихонова Татьяна Константиновна 490 

679.  Черношук Ольга Евгеньевна 490 

680.  Барсукова Арина Анатольевна 491 

681.  Емельянова Елена Александровна 491 

682.  Иванова Аглая Константиновна 491 

683.  Иванова Любовь Владимировна 491 

684.  Кондратьева Светлана Алексеевна 491 

685.  Рыжова Юлия Евгеньевна 491 

686.  Сапожников Артем Валерьевич 491 

687.  Соловей Елена Михайловна 491 

688.  Тульчий Елена Евгеньевна 491 

689.  Акимов Андрей Михайлович 492 

690.  Григорьева Татьяна Владимировна 492 

691.  Гусева Галина Алексеевна 492 

692.  Даргис Елизавета Анатольевна 492 

693.  Довгань Татьяна Владимировна 492 

694.  Лазинина Елена Юрьевна 492 

695.  Мустафин Роберт Иванович 492 

696.  Петров Дмитрий Владимирович 492 

697.  Половикова Ольга Леонидовна 492 

698.  Судакова Ольга Валерьевна 492 

699.  Алексеева Наталия Александровна 493 

700.  Бабичев Андрей Вячеславович 493 

701.  Васильев Анатолий Николаевич 493 

702.  Васильев Роман Сергеевич 493 

703.  Громцев Олег Владимирович 493 

704.  Еникеева Екатерина Александровна 493 

705.  Макаренко Наталья Владимировна 493 

706.  Михайлова Марина Сергеевна 493 

707.  Рубцова Нина Владимировна 493 

708.  Адодина Ирина Владимировна 494 

709.  Киселева Светлана Владимировна 494 

710.  Корнева Елена Виталиевна 494 

711.  Корытко Зоя Валерьевна 494 

712.  Костин Игорь Викторович 494 

713.  Новоселов Денис Тахирович 494 

714.  Обухов Сергей Евгеньевич 494 

715.  Соболева Анна Валерьевна 494 

716.  Якушева Нелли Алексеевна 494 

717.  Асташина Татьяна Сергеевна 495 

718.  Гаптулина Ирина Александровна 495 

719.  Ильяшенко Анна Владимировна 495 

720.  Купцов Валерий Львович 495 

721.  Лебедев Максим Игоревич 495 



722.  Лебедева Анна Андреевна 495 

723.  Лебедева Елена Владимировна 495 

724.  Максимов Михаил Александрович 495 

725.  Рохманова Татьяна Ивановна 495 

726.  Цхвитария Виктория Николаевна 495 

727.  Вашурина Наталья Максимовна 496 

728.  Верещагина Анна Александровна 496 

729.  Кутейщикова Ольга Александровна 496 

730.  Москатов Сергей Иванович 496 

731.  Резванова Майя Ивановна 496 

732.  Рыбаков Никита Александрович 496 

733.  Сорокина Ольга Васильевна 496 

734.  Громова Людмила Викторовна 497 

735.  Кузнецова Людмила Александровна 497 

736.  Логинов Виталий Олегович 497 

737.  Логинов Леонид Витальевич 497 

738.  Логинова Галина Викторовна 497 

739.  Малофеева Ирина Владимировна 497 

740.  Филатова Елена Петровна 497 

741.  Иванова Ольга Борисовна 498 

742.  Лебедев Игорь Владимирович 498 

743.  Манаев Юрий Александрович 498 

744.  Манаева Ирина Валентиновна 498 

745.  Мартынова Ирина Владимировна 498 

746.  Перевозчикова Ирина Вадимовна 498 

747.  Пискунов Александр Александрович 498 

748.  Шубин Валерий Вениаминович 498 

749.  Бабкин Сергей Александрович 499 

750.  Богданова Юлия Викторовна 499 

751.  Воробьева Надежда Николаевна 499 

752.  Иванов Виталий Юрьевич 499 

753.  Игнатьева Нина Николаевна 499 

754.  Максимова Екатерина Алексеевна 499 

755.  Северина Юлия Владимировна 499 

756.  Тверской Ярослав Борисович 499 

757.  Гусева Елена Васильевна 500 

758.  Зайцева Валентина Владимировна 500 

759.  Иютинский Антон Сергеевич 500 

760.  Коновалова Елена Анатольевна 500 

761.  Лякишева Оксана Сергеевна 500 

762.  Майорова Екатерина Владимировна 500 

763.  Москалева Елена Ивановна 500 

764.  Одинцова Мария Вячеславовна 500 

765.  Полянина Наталья Александровна 500 

766.  Судакова Татьяна Михайловна 500 

767.  Хорькова Ирина Викторовна 500 



768.  Бортейчук Екатерина Владимировна 501 

769.  Бурова Марина Николаевна 501 

770.  Максимова Зинаида Викторовна 501 

771.  Мокшина Анна Андреевна 501 

772.  Москвина Наталья Борисовна 501 

773.  Пушпур Александра Анатольевна 501 

774.  Рагель Дарина Андреевна 501 

775.  Чижиков Сергей Владимирович 501 

776.  Шишова Татьяна Игоревна 501 

777.  Жарова Владислава Валерьевна 502 

778.  Краснова Евгения Николаевна 502 

779.  Кузнецов Дмитрий Владимирович 502 

780.  Кялина Валерия Сергеевна 502 

781.  Малкова Ольга Алексеевна 502 

782.  Осмоловская Ирина Егоровна 502 

783.  Румянцев Павел Олегович 502 

784.  Смолькина Ольга Борисовна 502 

785.  Васильев Дмитрий Николаевич 503 

786.  Зенин Егор Михайлович 503 

787.  Комарова Оксана Геннадьевна 503 

788.  Курачев Владимир Михайлович 503 

789.  Монашова Карина Сергеевна 503 

790.  Фрерс Алексей Владимирович 503 

791.  Фрерс Кристина Аркадьевна 503 

792.  Черникова Татьяна Владимировна 503 

793.  Айдаров Коста Хизирович 504 

794.  Бобохин Михаил Юрьевич 504 

795.  Бобохина Мария Викторовна 504 

796.  Ермоленко Юрий Анатольевич 504 

797.  Махнач Ирина Васильевна 504 

798.  Романюк Лилия Донатовна 504 

799.  Семенкова Екатерина Владимировна 504 

800.  Хусенов Олим Абдурафикович 504 

801.  Шурупов Константин Николаевич 504 

802.  Корнева Ирина Александровна 505 

803.  Курганова Татьяна Сергеевна 505 

804.  Курганская Анастасия Николаевна 505 

805.  Русаков Александр Иванович 505 

806.  Савушкина Елена Юрьевна 505 

807.  Соснина Наталия Викторовна 505 

808.  Федорова Надежда Васильевна 505 

809.  Филичева Людмила Александровна 505 

810.  Фищенко Нелли Анатольевна 505 

811.  Бурдыкова Марина Борисовна 506 

812.  Евдокимова Олеся Владимировна 506 

813.  Кочаненкова Ирина Константиновна 506 



814.  Куприянова Екатерина Евгеньевна 506 

815.  Осокина Вероника Андреевна 506 

816.  Павлов Александр Сергеевич 506 

817.  Павлова Наталия Анатольевна 506 

818.  Попова Виктория Николаевна 506 

819.  Скопенко Светлана Васильевна 506 

820.  Воробьев Александр Михайлович 507 

821.  Егорова Дарья Вячеславовна 507 

822.  Зубкова Асия Шамилевна 507 

823.  Федоров Михаил Александрович 507 

824.  Иванова Елена Михайловна 508 

825.  Когуа Людмила Анатольевна 508 

826.  Николаев Сергей Николаевич 508 

827.  Арчакова Анжелика Васильевна 509 

828.  Афанасьева Элина Викторовна 509 

829.  Беседин Олег Валериевич 509 

830.  Леонюк Ольга Германовна 509 

831.  Лутов Андрей Александрович 509 

832.  Максимова Наталия Алексеевна 509 

833.  Савицкая Марина Владимировна 509 

834.  Стрижков Сергей Васильевич 509 

835.  Таукенов Аслан Владимирович 509 

836.  Цветкова Марина Сергеевна 509 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 11 

А.П.Басин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


